vulgariter dicitur & la Taha, y Clavaria & o  
nari, Universitatis Civitelle, p[ro]dille, quam p[ro]  
incumbentiam habui in anno 1718 finito in 1719  
Gratis et facie, Constans, cres, et solemnit[er] ordin  
Procuratorum meum verum certum est. Ita tamen  
vos Magistrum Antonium Campins Haberhaga  
rium eundem Civitelle, habuit p[ro]tem, et p[ro]  
videlicet pro me, et nomine meo p[ro]dillo Instanc  
dum quascumque solitas executiones contra  
illius dicitur tributum, sive talla debentibus,  
et illas proseguendum, usque ad extrahionem p[ro]  
novum est; et pro vestris Cura, et labore dicitur  
Exaltionis; vobis dicitur Procuratori Dabo, duos  
Solidos pro magnaque libra de levada; Ente  
negre apo & totas aquellas partidas qui ar  
ribaran a 20; pero & totas aquellas qui no  
arribarán a vint souy vos donare y pagare  
arelo & 26 per cada libra; Item mateis con  
esta dit vos pagare la levada & totas aquellas  
partidas, que arribereu a extrahio & p[ro]p[ri]os  
Declarant que si alguna persona, o personas  
citasen a vos dit Procurador per haver  
comparecer en juz, comparexora lo en ell  
Pro mi habere ratum & Pro quibus est? obli  
gona mea & Honor & fiat large. Alcum Civitelle  
Johes F. Joseph Canet dicitur, et Jacobus

Et generaliter  
ad omnia alia  
circa p[ro]dilla  
faciendum est.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

178  
Ballator dicta Civitella habitatorum ac Ego  
Antonius Gregorius notarius quondam

Die xxviii. Mensis Martij Anno  
M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> lxxiij.  
In Dei nomine etc. Ego Michael Pars lini textor  
Civitella gentis Theoricarum Insula Labas. Partij  
facio, constituo, cesso et solemniter Ordino Procurato-  
rem meum verum certum etc. Ita tamen etc.  
Vos Signiferum Bartholomeum Benezam filium  
Joannis dicta Civitella habitatorum gentem etc. Ad  
videlicet pro me, et nomine meo exigendum, et re-  
cipiendum omnes, et quascumque quantitates de-  
bitas mihi uti Administratori, et Executori quod  
fui in annis 1514, et 1515. Census, et quartum  
que Regium Patronatum recipit annis singulis  
in genti Civitella, et eius Termino; Et pro his, et eorum  
occasione instandum quascumque debitas executiones  
vixque ad extractionem pignorum, et eorum vendi-  
tionem; Et expensas, et receptas faciendum et fir-  
mandum chirographa, et albarana etc. tenendo  
vobis et conferendo omnia iura, iocosa, et actiones, que  
Mihy dicto Administratori concessa, et tributa fuerunt  
in presentibus dicta mea Incumbentia, nec non etiam  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA Procuratori pro vestris Cura, et Labo-  
re Satisfactionem et illis partibus quas origines, et rei-

recipietis. Et domum, et generaliter pono, et conti-  
tuo vos in locum meum ad omnia alia que circa  
predicta fuerint necessaria; et que Egomet facere  
possem si personaliter ad eum constitutus. Præ-  
habere ratum est. Pro quibus est. obli dona mea  
Renis. Et fiat large est. Nolum civitelle est.

Testes est. Dominicus & Clara furnifera et  
Franciscus Cezalla filius Raphaelis victe  
Civitate habet, de Dis. Baroz. Depp  
Scriptor qui nomina, et vice meo. Et  
ceteri huiusmodi notarij qui s.

Die XV. Mensis Aprilis Anno  
@ Naz. Domini M. D. C. C. X. I.

in Dei nomina est. Nos Franciscus Poma, et Jo-  
nes Poma fratres filij Joannis <sup>q<sup>m</sup></sup>, ac Heredes  
dicti Patris notuum equaliter est. Mediante  
ipsius ultimo testamento recepto in posse Dis. <sup>Dis. <sup>Dis.</sup></sup>  
Augustini Carrio Notarij Sub Die, Mense, et anno  
Termini inis Civitate Minoricarum Insule  
habet, gratis est. facimus, Constituimus, crea-  
mus, et solemniter ordinamus Procuratorem  
notuum verum, certum est. Ita tamen est.  
Vos Dominicum & Clara furnificem ville Civi-  
telle, habet, p<sup>m</sup>em est. Ad vs. pro Nobis, nomi-  
nibusque notis, duendum, agendum, prosequendum,

In eque suo debito terminandum omnes, et quas-  
 cumque causas, lites, et questiones, altivas, et gaspi-  
 vas, et tam motas, quam de cetero inmovendas inter  
 Nos ex una parte, et quavis alias personas ex  
 altera, cum omni licitum cursu eorum. Et pro his, et  
 eorum occasione comparendum locum quibusvis  
 Iudiciis, et Tribunalibus, tam Ecclesiasticis quam  
 Sæcularibus, et illi de Juribus nostris docendum eorum.  
 Sententias, ac Provisiones cuiusvis generis sint  
 audiendum eorum, et ab ipsis, et a quolibet illarum  
 gravamine appellandum si vobis videbitur; Et  
 pro his quascumque appellationis Instrumenta in-  
 tandum, et requirendum eorum. Item ad exigen-  
 dum et recipiendum omnes, et quascumque qui-  
 titates debitas Nobis dicto nomine heredum  
 prædictorum Regis nostri; Et de exaltis, et recep-  
 tis, chirographa, sive Albaranna faciendum, et  
 firmamentum, cum posse Jurandi de Calumnia, et  
 Advocatione Creancio, cum Salario a seuto; Item ad  
 extinguendum Empares eorum, fidei jurores dandum, et  
 offerendum eorum. Et illos indomnes Secervandum eorum. Et  
 pro his eorum bona nostra obligandum eorum. Et demum,  
 et generaliter ad omnia alia, et singula que  
 ad idem fuerint necessaria, et opportuna  
 ad idem constitui. Quomodo habere ratum eorum.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Pro quibus est. ob honorem nostrum & honoris eius, et fiat  
large cum. Helcum Civitatis, etc.

Actus est. signifer. Parvulus meus Bonifacium  
filius Joannis, et Bartholomeus duos filios  
Bartholomei dicti Civitatis habitatorum. Ego  
Antonius Magony notarius  
qui est.

Die xxii. Mensis Aprilis Anno  
MDC. LXXI.

In Dei nomine est. Ego Josephus dux Principatus  
Catalonie, habitator vero Magone civitatis Minori-  
vicarum Insuper, personaliter superius in civi-  
tate eisdem Insuper, Gracis est. facis, consti-  
tus, exco, et solemniter ordinis Exco, ratorem me-  
um verum, certum est. Ita tamen est. Dos  
Joannem deo adulescentem filium francisci  
dicti Civitatis habitatorum. licet absentem est. Ad  
Vide licet pro me, nomineque meo dicendum  
trahendum, proseguendum sineque suo debito  
terminandum omnes, et quascumque. Causas lit-  
ter, et questiones, activas, et passivas, et tam motas  
quam. Et cetero movendos, videri me ex una  
parte; et quarvis alias personas ex altera; et  
signaler causam vertentem in gradu appella-  
tionis in Tribunali Regis Internationis civitatis  
Minoricarum Insuper inter me dictum dux

ex una parte Hieronymum Amoros Majoricensem,  
 et Antoninam Rosello partibus ab alij, ratione vni-  
 debitorij per me facti pro dote Rosello trium libra-  
 rum, totidem solidorum, et octo denariorum; ceteris-  
 que rationibus contentis in dicta causa, ad quam  
 relatio habeatur; Item ad exigendum, et recipien-  
 dum omnes, et quascumque quantitates mihi debitas,  
 Et de receptis, et recuperatis, chirographa, et albana  
 na faciendum et firmandum, nec non ad extrahen-  
 dum, et recipiendum quascumque pecunijs quanti-  
 tates a quibusvis Depositis, et pro his, fidejussores dan-  
 dum, et offerendum. Nosque indemnes servandum  
 et servari promittendum. Et ad eundem effectum  
 bona mea obligandum est. Et ad extinguendum  
 quascumque expensas est. Item ad ducendum, trahan-  
 dum, prosequendum, sineque suo debito terminan-  
 dum omnes, et quascumque causas lites, et questio-  
 nes alias, et parrivas, et tam motas, quam moven-  
 das, ut superius dictum est, et pro his coram quibus-  
 vis Iudicibus, tam Ecclesiasticis, quam secularibus  
 comparandum est. De Iuribus meis docendum est.  
 Sententias, et provisiones quascumque audiendum.  
 Et si vobis videbitur dignis, et a quolibet illarum  
 ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA  
 a Calumnia est. Promittit habere ratum est. Pro  
 quibus est. sub bona mea est. De his et fiat longis.

Actum Civitella, Minoricarum Insulae  
Felles etc. Jacobus Ballester, et Barthelemy  
Joannes Ribera dicte Civitelle, habi-  
tae Ego Antonius Bragone  
notarij qui

Die iiij. Mensis Maij. Anno  
Natj. Domini MDCXXxi.

En nom de nostre Senor etc. Sia a tots manifest  
Notarij com de lo Patro Juan Ribera de Castañola  
de la present Isla de Menorca habiuj. & Prate etc.  
fay y promo procura a favor de Mestre Don Sefey  
Nestorador de la vila de Maho de dita Isla habiuj  
encare que absent es. Por aque por mi y en mon  
nom puga fer thurar el haud non que se  
encanta en dita Vila de Maho al greu que  
se atriboa que es propi de mi dita Constituent per  
haverlo fet fabricar, anomenat las Peninas el Pur-  
gatori. y Sobrenom la Aquila volant en vir-  
tut de Alborna fet per lo Noj. infraescrit sotj  
vlt. de Mars 1721 y el procehit de ell entregat  
quatrecentas copias de B. al foydant Plauto Reuax  
de la vila de Mayor de dita Isla per semblant  
quantitat y ellich devent premire Recibo o Carta  
de Pago per mon descarrach. No potestat a xi-  
be de ferman tots y qualhevolj fites. I senalada-  
ment el de Venda de dit haud a favor de la  
Penona, o Peninas aqui por mayor greu loj

Sociā Murat, Et ad omnes Hues, et Causas eorū cum  
 posse & Calumnia Servandi Et Coram quibusvis Ju-  
 dicibus comparandum est. De Arbitris meis docendum Et  
 Prae quibus Et oblatione Et Remo Et Jure Large Et Alim-  
 Civitelle, etc.

Testes Et Raphael Hops Drigto, et Matheus  
 Segur filius Matheus dicti Civitelle, habu-  
 et Ego Antonius Hagony notā-  
 que

Die xviii. Mensis Maii Anno

@ May - Domini MDCXXI;

In Dei nomine Et Ego Sebastianus Homenqual, et Ser-  
 ver filius legitimus, et naturalis Joannis Homenqual et  
 Catharine Ferrer Conjugum Viventis, Villa Hagony  
 in Diocesi Minoricarum Inula, habu- personaliter re-  
 portus in pnti Civitella eadem Inula; Sciens et  
 attendens adhuc duobus Mensibus epi transalio me  
 Contraxisse Matrimonium in facie Ste Matris  
 Ecclesie, et per copulam Carnalem Consumavisse  
 Vobiscum Margarita Ferrer, et Domes tunc temporis  
 domicella filia legitima, et naturalis Raphaelis  
 Ferrer defuncti, et Joanne Domes Viventis Conjugi  
 dicti Civitelle; Sciens etiam, et attendens quod in  
 Matrimonio dicti nostri Matrimonij per oblatione  
 ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA  
 tum Sponsalium infrascripti Noti, quam in illo

281  
tunc mihi tradidit; Et cum iudicium non sit  
quod vos dicta Uxor mea in futurum roma-  
tis indotata: Ideo agnosco vobis bonam fidem  
gratis esse. Integre publico Instrumento esse  
fiteor, et in veritate recognosco habuisse, Et reci-  
pisse a vobis dicta Uxor mea, seu Veriuy a  
dicta Joanna Fornes Matre Vestra, Socera  
mea pro vobis exolvente, in dotem pro dote  
et nomine Dotis Vestre, Ducentas libras mone-  
te Majoricarum pro omnibus, et quibuscumque  
Iuribus ad vos spectantibus super bonis dictorum  
Parentum Vestrorum hoc videlicet modo sub  
estimatione raugarum lane, quin quaginta li-  
bras, sub estimatione raugarum lane 75 s. sub  
valore vini 25 s. et ab garramentis de casa 50 s.  
que quidem partite, in unam conuenite, sumam  
faciunt predilectarum 200 s. et m. Majoricarum. Unde  
Rationem dicta pecunie Dotis, et dote mali for-  
cio apponam; Et in egressu huius Majoricarum  
Insule approbatam, et laudabilem consuetudinem  
et propter veluti corporis virginitalatem qua in illo  
tunc fuerat; facio vobis dicta Uxor mea argumen-  
tum, sive excusationem indotatae dicta Dotis Vestre, et  
sic sunt inter dotem et augmentum 300 s. et m.  
Majoricarum, quas habebitis, et possidebitis, in et iuxta  
bonis meis mobilibus est, quam quidem dotem, et  
augmentum est, et in divorcio seu Separatione est, ha-

Augmentum vero est. Victoria bono amore, et eandem  
 Historiarum Inula consuetudinem insequendo acol-  
 ligo vos in pietate omnium pauperum Camere,  
 nos ita quam habuerimus communione tempore obitus  
 meo Lang. r. j. sem, ceria, Cannabis, et Cotoni quo vix  
 voluntatibus faciendis. Pro quibus est obbona mea ex.  
 Remo est. Est galum quod in Casa retributionis dotis  
 retributioni ipsa vos, eo modo quo recepta fuerit  
 et fiat large est. Sicam Civitella est.

Sestes est. Mag<sup>us</sup> Josaph Saltavall  
 Medicus, et Antonius Ballester Majorum  
 ditto Civitella habet <sup>res</sup> se Ego Ant. Ho  
 gary no. 4. quibus.

Siat apocha ille, dotis modo quo supra est.  
 Sestes gratia.

Die prima Mensis Junii Anno  
 @ Nati. Domini MDC. LXI;

Et Dei nomine est. Ego Georgius Bosch Conditor  
 Patris et Sor. Dei Paros Ferrimi Civitella  
 gentis Historiarum Inula habet. Datis est solco  
 in matrimonium legitimam et legalem uxorem  
 per Verba de genti Mariam Bosch, et Vila Domi-  
 cellam filiam meam legitimam et naturalem  
 mihi et Antonio Vila de familia uxori mea, com-  
 ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA cum Hieronimo Cabuyas adolescente  
 filio legitimo, et naturali Magistri Joannis Cabuyas

paratōis, et Antonina Carretero Conjugum Vivent  
presente est; Et pro Supportandis oneribus huiusmodi  
Vestri Matrimonij Constituo Vobis in Dotem pro dote  
et nomine dotis dilectae filiae meae Vobis trado Cento  
Septuaginta libras, et decem Solidos, et Sex denarios  
monete Majoricarum Sub hac forma videlicet:  
Sub estimatione raurorum lane 5628; Sub esti-  
matione raurorum lini 762; Sub estimatione  
auri, et argenti 26218/10, et sub valore unius  
freda, sive Cassia 1120/8, quae dilectae pariter  
in unam contulite, summam facient praedicta-  
rum 10213/6 monete Majoricarum; Quam  
quidem Dotem est; Et in divorsio, seu Separatio-  
ne est; Et his quae Ego Hieronymus Cabrisas ado-  
lescens Sponsus de iure nominatus Patris est;  
accepto per eadem Verba de quibus vos dilectam  
Mariam Bosch, et Vila domicellam in Legitti-  
mam Sponsam meam futuram, davi me, et cor-  
pus meum vobis in legitimum Matrimonium veluero;  
Nec non Confiteor, et in Veritate recognosco  
habuisse, et accepisse a Vobis, seu verius a dilecto  
Patris veluero, Socerique meo futuro dilectam Do-  
tem modo et forma de iure exoptavit, et qua fa-  
cio Vobis bonum finem, et estimationem; Unde  
Renū. ep<sup>m</sup> dilectae pariter dotis est; facio agendam  
Et propter Vestri Corporis Virginitatem facio Vobis

augmentum, sive excois, & medietate dicta Dotis  
 vestre, valebit & ad maginta quinque libris, sex so-  
 lidis, et novem denarijs. Et sic sunt inter Dotem, et  
 augmentum ducenta quingaginta sex libras et tres  
 denarij dicta moneta Majoricarum, quas habebit  
 vos dicta sponsa mea in et super omnibus Bonis  
 meis mobilibus est. Quam quidem Dotem, et augmen-  
 tum est. Et in divorcio, seu Separatione est. Augmen-  
 tum vero est. Preterea bono amore, et eandem Mi-  
 noricarum Jura, consuetudinem insequendo adhi-  
 go vos in medietate omnium pannorum camera-  
 rorum, quam habuerimus comunem tempore obitu  
 mei, Lana, et lini, Corii, Cannabis, et cotoni pro  
 vestris potantibus faciendis, deo quibus est labora  
 mea est. Rendi est. Et ut palum quod in Caua rhi-  
 tutionis dicta Dotis, debet restitui ipsa vos eodem modo  
 et forma quo recepta fuerit, et fiat large est. Alia  
 Civitate Majoricarum Jura est.

Fertur ex Magistro Joannes Dicitur para-  
 tor, et Jacobus Moll Majoricani dicta Civi-  
 tate habuerunt ac Escriba Majoricani  
 notarii sunt.

Fiat hanc dicta Dotis modo quo supra est.  
 Fertur pro dicta est.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

... laud non de Patro Juan Bitorre ano-  
 menat Las Animas de Purgatori y en Sobre nom die

la Honilla volant, que se atroba posat en terra  
en lo Port de la Vila de Maho; el qual haui  
nou se ven per lo mateix Ribera, y en ell  
se dona los arrens, y cosas sequents, que son  
los qui se atroban en casa de Joseph Soler  
y Tuvixá; y altre partida com oriepopa de  
Triguets, y altres Capets primis a Casa d' Martí  
Florinades; y quatre troços de Antena, que se  
atroban dins lo mateix llaud ab ses fibres que se  
arborats, se que donara exalta Relacio de  
ditas cosas, y arrens lo dit Joseph Soler. E mes  
se denuncia al tal Compedor qualsevulla que  
sia, que per mes seguretat de dits arrens paga  
arant a conuocar se de ellos ab lo dit Joseph  
Soler, que per menut donara exalta relacio  
de ditas cosas per estar Capaz de ellos. Sapia  
mes avant lo tal Compedor que la dita  
que donara al Compedor, y la que este tindrà  
lo dia del fluxament, sera diner contant que  
haura de pagar en continent fet lo fluxament  
abo es: quatrecentas pechas de Vuyt al fluidant  
Nivaro Reuier de Vilayor; y la restant quantitat  
que foran paga valer mes dit llaud non lo  
entregara a Nan. Serua als tacorer, habitants  
en la Vila de Maho; y lo dit Latio Ribera lo  
tendra per rebut, y assi lo Sapia que lo dit Latio